



Styrets årsberetning for 2021

1. Farmasøyter Uten Grenser Norge

Foreningens formål er å fremme god helse for alle uavhengig av økonomi og bosted, med hovedinnsats på det farmasøytiske området.

Foreningens adresse er Farmasøyter Uten Grenser, c/o LMI v/ Kjetil Ø. Evensen, pb. 5094 Majorstuen, 0301 Oslo. Registrert i Brønnøysundregistrene som Forening/lag/innretning med organisasjonsnummer 988 889 717.

2. Medlemmer

31.12.2021 har FUG 333 (forrige år 336) personer og 1 bedrift (forrige år 3, men mulig det bare var en glipp at de ikke fikk faktura) som betalende medlemmer, Sanofi Aventis.

Av de personlige medlemmene betalte 251 personer kontingenten med avtalegiro, 44 med nettbank og 38 med vipps. For FUG er avtalegiro å foretrekke da det er arbeidsbesparende.

21 (forrige år 32) av FUGs medlemmer ga i 2021 en gave til FUG på minimum kr. 500.

I tillegg var det 18 (forrige år 18) personer som ikke er medlem i FUG som i 2021 ga en gave til FUG på minimum kr. 500.

Den samlede sum som utløser skattefradrag var på kr. 74.400.

3. Styret

Under årets generalforsamling ble Erik Sagdahl og Linda Azimi ble valgt inn som nye styremedlemmer. Dermed er sammensetningen av det nye styret slik:

Ørjan Leiknes Apeland (styreleder, valgt til 2023)

Ingrid Kinne Tunestveit (styremedlem, valgt til 2022)

Marianne Arnemo (styremedlem, valgt til 2022)

Erik Sagdahl (styremedlem, valgt til 2023)

Linda Azimi (styremedlem, valgt til 2023)

Ken Tesaker (styremedlem, valgt til 2022)

Khai Nguyen Do (styremedlem og studentrepresentant, valgt til 2022)

Det ble avholdt tre styremøter i 2021.

4. Medlemsmøter, arrangementer

Fra midten av mars 2020 ble det en kraftig reduksjon av aktivitet på alle plan i Farmasøyter Uten Grenser. Dette var på grunn av smitteverntiltakene og utreiseanbefalingene.

Generalforsamling 24. juli – 8. august 2021

På grunn av korona-pandemien ble Generalforsamlingen avholdt elektronisk ved hjelp av Google Forms i tidsrommet 24. juni – 8. august 2021. Generalforsamlingen ble derfor gjennomført kun med de aller mest nødvendige sakene.

En e-post med sakliste (i form av et skjema på Google Forms med stemmemulighet),



styrets beretning 2020, årsregnskap 2020, forslag til budsjett 2021 og valgkomiteens innstilling ble sendt ut til alle medlemmer i Farmasøyter Uten Grenser Norge 24. juli. Det kom inn 43 svar.

Verdens farmasøytidag 23. september 2021

Verdens Farmasøytidag ble markert med et arrangement i samarbeid med Norges Farmaceutiske Forening på Farmaceutenes hovedkontor. Årets tema covid-19 og vaksinetilgang. Kun foredragsholderne var fysisk til stede. Arrangementet ble strømmet som et gratis webinar for alle interessenter. NFF delte som vanlig ut pris til årets farmasøyt, før foredragene:

En farmasøyts erfaringer med epidemien fra apotek
v/Zehra Nur Cokluk, master i farmasi

Vaksineutvikling i pandemiens tid. Globalt samarbeid gjennom CEPI og COVAX
v/ Elen Høeg, Senior Policy Manager, CEPI

Nasjonalt arbeid for å sikre vaksinetilgang og erfaringer fra pandemien
v/ Eirik Rødseth Bakka, Seniorrådgiver, Helse- og omsorgsdepartementet

5. Prosjekter

A) Prosjekt Etiopia

Prosjektgruppen består av ca. 15 medlemmer. Hovedoppgaven for prosjektet er å utarbeide studiemateriell, planlegge og gjennomføre undervisning for masterstudenter i kreftsykepleie ved Black Lion Hospital (BLH), et samarbeidsprosjekt som ledes av OsloMet i samarbeid med Oslo Universitetssykehus (OUS). FUG er ansvarlig for kapittel 5 i curriculum for masterutdanningen «Antioneoplastic therapy and principles of preparation, administration and disposal”.

På grunn av pandemi og intern uro i Etiopia, har det ikke vært mulig å reise ned for gjennomføring av undervisning som tidligere år hvor FUG har bidratt med to ukers undervisning og eksamen. I stedet ble alle undervisningsmoduler lest inn og gjennomført digitalt ved hjelp av interne utdanningsansvarlige. I prosjektgruppen var Wendy Klem, Siri Utby og to kolleger på Sjukehusapoteket i Bergen og Hanne Wessel Lund (prosjektleder) ansvarlig for innspilling og leveranse av digitale undervisningsmoduler. Studentene fikk gruppeoppgaver og eksamen ble gjennomført etter planen. Det var til sammen 24 studenter i årets kull og alle bestod eksamen.

B) Prosjekt Lesvos

Etter brannen i flyktningleiren Moria, og pandemiutbruddet, har det vært krevende å fortsette arbeidet på Lesvos. Det undersøkes nå om muligheten til å fortsette, da reiserestriksjoner og smittesituasjonen er vesentlig bedret.

Det ble laget en sak i Norsk Farmaceutisk Tidsskrift om utreisene i 2020:

https://www.farmatid.no/artikler/meningsfullt-faglig-stas-jobbe-flyktningleir?fbclid=IwAR0NY-ZzC_4v7T5l-XGWFD93qlAyHBFih_4f7hP3fek7PFEW5dnmn4OAGrE



C) Prosjekt Haiti

FUG Norge etablerte et samarbeid med Prosjekt Haiti i 2017. Prosjekt Haiti har fokus på skole og undervisning av barn, ungdommer og kvinner i slumområder i Haiti, hovedsakelig i Port au Prince (PAP) og St Louis du Sud. Etter flere år med langsom oppbygging av skoler, ønsker prosjektet nå større fokus på helse.

Prosjektet har en foreløpig pause mens vi venter på klarsignal fra UD om utreiseforbud.

D) Prosjekt Zanzibar

Mot slutten av 2021 fikk vi kontakt med Helse Bergen, avdeling for internasjonalt samarbeid. De har et prosjekt på Zanzibar som omhandler flere fagområder.

18. november 2021 var det åpning av et nytt psykiatrisk sykehus, Kidongo Chekundo Hospital. Sykehuset var i stor grad bygget ved økonomisk støtte fra Trond Mohn. Det var total mangel på injeksjonslegemidler ved nyåpningen, og FUG Norge donerte derfor 50 000 kr til innkjøp av psykiatriske legemidler; i hovedsak haloperidol og diazepam. <https://helse-bergen.no/vare-internasjonale-samarbeid/zanzibar#pagaandre-prosjekt>

Det er håp om å etablere et fast prosjekt i samarbeid med Helse Bergen, Avdeling for internasjonalt samarbeid angående Zanzibar-prosjektet. Dette arbeidet vil være sentralt i 2022.

E) Individuelle prosjekter

Det har nå blitt mulig å søke FUG om støtte til individuelle prosjekter.

I 2021 reiste Camilla Brox til Dar es Salaam og Arusha, Tanzania, i tre måneder. Midlene fra FUG bidro til at hun kunne reise mellom byer og besøke flere sykehus og helsestasjoner (health care centres). Hun jobbet med pharmacovigilance og snakket hovedsakelig med tuberkulosepasienter og HIV-pasienter. Det ble også holdt foredrag på mor-barn-klinikker og avrusningsklinikker. Totalt var hun innom fire sykehus og tre helsestasjoner.

6. Gruppene

FUG lokallag i Trondheim

Tidligere utreisende for FUG til Lesvos og mentor i mentorprogrammet, Awfa Alshamkawy, tidligere styreleder for FUG, Anne-Marie V. Tessem, og FUG-medlem Skadi Gorz har hatt flere møter seg imellom med tanke på å starte opp et FUG lokallag i Trondheim.

De har hatt møte med Emilie Selstad, prosjektleder for Mentorprogrammet ved Kvalifiseringssenteret for innvandrere hos Trondheim kommune, med tanke på å bidra inn til mentorprosjektet på nytt og de har kontaktet flere andre aktører/potensielle samarbeidspartnere med tanke på å finne et relevant prosjekt for et lokallag å engasjere seg i. Hittil har de ikke lyktes med å finne et passende prosjekt for FUG å bidra til over tid, men arbeidet fortsetter.

Gruppen planlegger etter hvert å avholde et åpent medlemsmøte for medlemmer i regionen i håp om å engasjere flere og for å få andres innspill til eventuelle relevante prosjekter. Awfa og Anne-Marie deltok på konferansen "Global Health Norway 2021" i regi av Global Health Norway og NTNU 20.oktober 2021 for å høste inspirasjon.

FUG Studentgruppe Oslo

I 2021 hadde studentgruppen ved UiO tre vaffelsalg med workshops for å finne nye



prosjekter å støtte. Etter flere diskusjoner ble Caritas valgt som en samarbeidspartner. De har et prosjekt i Venezuela der de gir legemidler og mat til underernærte barn i alderen 0 – 5 år, samt gravide kvinner. Det vil i løpet av 2022 samles inn penger gjennom dugnader.

Ved OsloMet er det foreløpig ikke aktivitet.

FUG Studentgruppe Tromsø

Studentgruppen ved UiT har hatt lav aktivitet i 2021 grunnet pandemien. Aktiviteten vil tas opp igjen i 2022.

FUG Studentgruppe Bergen

Det har vært gjort forsøk på å få i gang en gruppe i Bergen, men det er vanskelig å få initiativtakere som vil binde seg over tid. Dette vil muligens bli enklere uten pandemien.

7. Representasjon

Karrieredag på OsloMet

Ørjan Leiknes Apeland fortalte om Farmasøyter Uten Grenser på OsloMets karrieredag for farmasistudenter 12. januar 2021. Arrangementet var digitalt.

Farmasidagen(e) 2021

Farmasidagen(e) 2021 ble arrangert som en digital kongress. FUG var derfor ikke til stede. I 2022 er det planlagt normale Farmasidager igjen, og FUG vil være tilbake som vanlig.

8. Økonomi

Foreningens økonomi er god. Det har blitt brukt lite penger i 2020 og 2021 på grunn av reiserestriksjoner og pandemi. FUG har svært lave administrative kostnader, og formålskapitalen har derfor økt de siste to årene. Kostnadene vil forhåpentligvis øke fremover, da prosjektene tas opp igjen.

9. Elektronisk kommunikasjon

Aktiviteten på Facebook-sida vår har vært akseptabel, og antall «liker-klikk» har fortsatt å øke. Man kunne vært flinkere til å legge ut bilder på Instagram. Twitter har vært ubrukt denne perioden. Det har vært kommunikasjon mellom media-gjengen og nettsideleverandør for optimalisering av informasjonsflyt.

10. Ansatte

Ingen bidragsyttere til FUG mottok lønn i 2021.

11. Helse, miljø og sikkerhet

Selskapets drift forurenses i svært liten grad.

12. Likestilling

Styret består av 4 menn og 3 kvinner og ansees som godt likestilt.

Oslo, 05.05.2022

Hilsen styret i Farmasøyter Uten Grenser